
Projektas 

Nr. TSP-144 

2024-07-12 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PROJEKTO „VIEŠŲJŲ TURIZMO PASLAUGŲ EFEKTYVINIMAS 

MARIJAMPOLĖS REGIONE“ ĮGYVENDINIMO IR DALINIO FINANSAVIMO 

  
2024 m.          d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

  

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 29 ir 38 punktais, 

15 straipsnio 4 dalimi, 65 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 2 straipsnio 99 

punktu, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 1V-199 

„Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų 

prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ 

finansavimo gairių patvirtinimo“ patvirtintų Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) 

„Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių 

naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairių 2.6, 2.10 punktais ir atsižvelgdama į viešosios įstaigos 

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro 2024-07-05 raštą Nr. SD-24 „Dėl projekto 

„Viešųjų turizmo paslaugų efektyvinimas Marijampolės regione“ įgyvendinimo ir dalinio 

finansavimo skyrimo“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n  u  s  p  r  e  n  d  ž  i  a: 

1. Pritarti viešosios įstaigos Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro (kodas 

166090889)  projekto „Viešųjų turizmo paslaugų efektyvinimas Marijampolės regione“ pagal 

regioninės pažangos priemonę 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, 

darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ (toliau – Projektas) 

rengimui ir įgyvendinimui. 

2. Prisidėti prie Projekto finansavimo 15 procentų visų tinkamų finansuoti Projekto išlaidų 

ir padengti tinkamų išlaidų dalį, kurios nepadengia Projektui skiriamo finansavimo lėšos, bei 

apmokėti netinkamas, tačiau Projekto įgyvendinimui būtinas išlaidas iš Kazlų Rūdos savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

3. Skirti viešosios įstaigos Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro direktorių 

atsakingu už Projekto veiklų įgyvendinimą. 

4. Pavesti viešajai įstaigai Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centrui atlikti 

projektavimo ir statybos darbų užsakovo funkcijas. 

5. Užtikrinti investicijų tęstinumą 5 metus po Projekto finansavimo pabaigos. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



VŠĮ KAZLŲ RŪDOS TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS 
Atgimimo g. 5, LT-69415, Kazlų Rūda 

tel. +370 694 61999, el. paštas info@visitkazluruda.lt, www.visitkazluruda.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, įmonės kodas 166090889 

 
 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai    

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PROJEKTO „VIEŠŲJŲ TURIZMO PASLAUGŲ EFEKTYVINIMAS 

MARIJAMPOLĖS REGIONE“ ĮGYVENDINIMO IR DALINIO FINANSAVIMO 

SKYRIMO 

 

2024 m. liepos 5 d.  

Kazlų Rūda 

  

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Tarybos sprendimo tikslas – 

didinti Marijampolės regiono turizmo sektoriaus konkurencingumą.   

Sprendimo projekto uždavinys – didinti teikiamų viešųjų turizmo paslaugų apimtį ir įvairovę, 

informacijos sklaidą, siekiant pritraukti daugiau turistų į Marijampolės regioną. 

Projekto pareiškėjas – VšĮ Vilkaviškio turizmo ir verslo informacijos centras. Projekto 

partneriai – VšĮ Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras, viešoji įstaiga Marijampolės 

turizmo ir verslo informacinis centras „SMART Marijampolė“, VšĮ Šakių turizmo ir verslo 

informacijos centras, Kalvarijos savivaldybės viešoji biblioteka / informacinis centras.  

Projektą planuojama įgyvendinti pagal regioninės pažangos priemonę 01-004-07-02-01 (RE) 

„Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių 

naudojimo efektyvumą“.  

Projektas įtrauktas į 2023–2029 m. Marijampolės regiono funkcinės zonos strategiją, kurią 

2024 m. kovo 18 d. Kazlų Rūdos savivaldybės taryba patvirtino sprendimu Nr. TSP-62 „Dėl 2023–

2029 m. Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijos tvirtinimo“.  

Planuojamos Projekto veiklos:  

  - portalo su interaktyviu žemėlapiu ir dirbtinio intelekto asistento sukūrimas; 

  - dalyvavimas parodose bei turizmo verslo misijose; 

- turizmo renginių organizavimas; 

  - leidinių leidyba;  

  - vieningo Marijampolės regiono turistinio įvaizdžio kūrimas; 

  - informacinių stendų įrengimas; 

Planuojamas informacinių stendų poreikis pagal Marijampolės regiono savivaldybes: 

Savivaldybė Informaciniai 

stendai prie 

įvažiavimų į 

regioną, vnt. 

Informaciniai 

stendai 

turistiniuose 

objektuose, 

įtrauktuose į 

regiono 

maršrutus, vnt. 

Interaktyvūs informaciniai terminalai, 

vnt. 

Kalvarijos 

rajono 

2 14 1 stendas ir 1 programinės įrangos 

atnaujinimas 

Kazlų Rūdos  2 11 2 

Vilkaviškio 

rajono 

2 8 2 stendai ir 1 programinės įrangos 

atnaujinimas 

Marijampolės 3 12 1 

Šakių rajono 2 14 2 

https://fdp.lt/firminis-blankas-sablonas-pavyzdys-forma/
https://fdp.lt/firminis-blankas-sablonas-pavyzdys-forma/
http://www.visitkazluruda.lt/


Iš viso: 11 59 8 stendai ir 2 programinės įrangos 

atnaujinimai 

  - informacinių straipsnių publikavimas spaudoje ir socialiniuose tinkluose; 

 - interneto svetainių sukūrimas. Įgyvendinant projektą planuojama sukurti 3 interneto 

svetaines (veiklą vykdys: Marijampolės turizmo ir verslo informacinis centras „SMART 

Marijampolė“, Kalvarijos krašto muziejus / Informacijos centras, VšĮ Kazlų Rūdos turizmo ir verslo 

informacijos centras);  

 - turizmo centrų patalpų pritaikymas lankytojams:  

Projekto įgyvendinimo metu planuojama pritaikyti Kazlų Rūdos turizmo ir verslo 

informacijos centro patalpas ir aplinką atvykstantiems lankytojams (Atgimimo g. 5, Kazlų Rūda). 

Įgyvendinant veiklą numatoma lauko erdvėje prie Centro patalpų įrengti dviračių stovus (2 vnt.), 

lauko edukacinę erdvę, skirtą lauko ekspozicijoms (lauko terasą). Patalpų viduje planuojama 

atnaujinti Centro grindis bei įsigyti veiklai reikalingus baldus ir įrangą. 

Planuojamas Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2024–2027 m. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 6 straipsnio 29, 38 punktais , <29 p.: <...> gyventojų poilsio organizavimas, 38 

p.:  <sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas>, 15 straipsnio 4 dalimi: 

<Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių 

įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės 

tarybai>, 65 straipsnio 3 dalimi: <Savivaldybių biudžetų lėšos gali būti naudojamos tik savivaldybių 

funkcijoms: savivaldybių tarybų ar merų tvirtinamiems savivaldybių planavimo dokumentams 

įgyvendinti, biudžetinėms įstaigoms išlaikyti ir viešųjų paslaugų teikimui organizuoti>, Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymo 2 straipsnio 99 punktu: <Statytojas (užsakovas) – Lietuvos 

Respublikos ar užsienio valstybės fizinis (fiziniai) asmuo (asmenys), juridinis (juridiniai) asmuo 

(asmenys) ar kita (kitos) užsienio organizacija (organizacijos), kurie investuoja lėšas į statybą ir 

kartu atlieka užsakovo funkcijas (ar jas paveda atlikti kitam fiziniam ar juridiniam asmeniui, kitai 

užsienio organizacijai)>, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 7 

d. įsakymu Nr. 1V-199 „Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti 

viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo 

efektyvumą“ finansavimo gairių patvirtinimo“ patvirtintų Regioninės pažangos priemonės 01-004-

07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų 

išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairių 2.6, 2.10 punktais <2.6 p.: Pareiškėjas ir (arba) 

partneris (-iai) privalo prisidėti prie Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje įgyvendinamo projekto 

finansavimo ne mažiau kaip 25 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, o prie kitoje šalies 

teritorijoje įgyvendinamų projektų – ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 

Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia skiriamo finansavimo lėšos, ir 

netinkamos finansuoti projekto išlaidos turi būti finansuojamos iš projekto vykdytojo ir (ar) 

partnerio (-ių) lėšų; 2.10 p.: Po projekto finansavimo pabaigos turi būti užtikrintas projekto 

investicijų tęstinumas, laikantis PAFT 246 punkte nustatytų reikalavimų>, ir atsižvelgiant į 2024-07-

05 viešosios įstaigos Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro raštą Nr. SD-24 „Dėl projekto 

„Viešųjų turizmo paslaugų efektyvinimas Marijampolės regione“ įgyvendinimo ir dalinio 

finansavimo skyrimo“. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: priėmus šį sprendimą, būtų sudarytos sąlygos gauti finansinę paramą projektui 

„Viešųjų turizmo paslaugų efektyvinimas Marijampolės regione“ įgyvendinti. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

kiti teisės aktai nebus keičiami. 



7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: priimti naujų teisės 

aktų nereikia. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Planuojamas projekto 

biudžetas sudaro apie 596 000,00  Eur. Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos 

centro dalis sudaro apie 166 000,00 Eur. ES lėšos sudarytų 85 proc. arba apie 141 100,00 Eur. Kazlų 

Rūdos savivaldybės lėšų dalis sudarytų 15 proc. arba apie 24 900,00 Eur.  

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: nėra. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

              13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu  susiję dokumentai:  2024-07-05 viešosios 

įstaigos Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro raštas Nr. SD-24 „Dėl projekto „Viešųjų 

turizmo paslaugų efektyvinimas Marijampolės regione“ įgyvendinimo ir dalinio finansavimo 

skyrimo“. 

 

 

 

L. e. p. direktorė                   Guoda Malinauskė

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VŠĮ KAZLŲ RŪDOS TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS 
Atgimimo g. 5, LT-69415, Kazlų Rūda 

tel. +37069461999, el. paštas info@visitkazluruda.lt, www.visitkazluruda.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, įmonės kodas 166090889 

 
 

 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         2024-07-05 Nr. SD-24

               

DĖL PROJEKTO „VIEŠŲJŲ TURIZMO PASLAUGŲ EFEKTYVINIMAS 

MARIJAMPOLĖS REGIONE“ ĮGYVENDINIMO IR DALINIO FINANSAVIMO SKYRIMO 

 

Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras (toliau – Kazlų Rūdos 

TVIC) kartu su partneriais VšĮ Vilkaviškio turizmo ir verslo informacijos centru, VšĮ Marijampolės 

turizmo ir verslo informacijos centru „SMART Marijampolė“, VšĮ Šakių turizmo ir verslo 

informacijos centru, Kalvarijos savivaldybės viešąja biblioteka / informacijos centru planuoja 

įgyvendinti projektą „Viešųjų turizmo paslaugų efektyvinimas Marijampolės regione“. (toliau – 

Projektas). Projektą planuojama įgyvendinti pagal regioninės pažangos priemonę 01-004-07-02-01 

(RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių 

naudojimo efektyvumą“. Projektas yra įtrauktas į 2023-2029 m. Marijampolės regiono funkcinės 

zonos strategiją. Įgyvendinant Projektą, kartu su partneriais planuojamos veiklos: 

• Portalo su interaktyviu žemėlapiu ir dirbtinio intelekto asistento sukūrimas. 

• Dalyvavimas parodose bei turizmo verslo misijose.  

• Turizmo renginių organizavimas. 

• Leidinių leidyba.  

• Vieningo Marijampolės regiono turistinio įvaizdžio kūrimas. 

• Informacinių stendų įrengimas.  

• Informacinių straipsnių publikavimas spaudoje ir socialiniuose tinkluose. 

• Interneto svetainių sukūrimas. 

• Turizmo centrų patalpų pritaikymas lankytojams. 

Kazlų Rūdos TVIC planuoja vykdyti šias veiklas: dalyvavimas parodose bei turizmo verslo 

misijose; turizmo centrų patalpų pritaikymas lankytojams ir dalinai prisidėti prie kitų veiklų, kurias 

planuoja vykdyti projekto partneriai. 

       Bendra planuojama projekto vertė 596 000,00 Eur: iš jų: ES lėšos sudarytų 506 600,00 

Eur arba 85 proc., projekto vykdytojų lėšos sudarytų 89 400,00 Eur arba 15 proc., Kazlų Rūdos TVIC 

veiklų įgyvendinimui skiriama apie 166 000,00 Eur. Prašome Kazlų Rūdos savivaldybės skirti 

projektui dalinį finansavimą, kuris sudarytų 15 proc., nuo Kazlų Rūdos TVIC dalies, arba apie 24 

900,00 Eur. Planuojamas projekto įgyvendinimo laikotarpis 2024-2027 m.  

 

 

 

 

 

L.e.p. direktorė         Guoda Malinauskė 

https://fdp.lt/firminis-blankas-sablonas-pavyzdys-forma/
https://fdp.lt/firminis-blankas-sablonas-pavyzdys-forma/
http://www.visitkazluruda.lt/

